Протокол № 97 О 24-03-2022

Общего собрания членов

Саморегулируемой организации Ассоциации клининговых и фасилити

(техническая эксплуатация) операторов

Место проведения собрания: 123007, г. Москва, ул. 4-я Магистральная, д. 7 стр.3, пом. 17.

Дата проведения собрания: 24 марта 2022 г.

Дата составления протокола: 25 марта 2022 г.

Вид общего собрания: внеочередное

Форма проведения: Общее собрание (совместное присутствие)

Время начала регистрации участников собрания: 11 часов 00 минут

Время окончания регистрации участников собрания: 12 часов 00 минут

Собрание открыто: 12 часов 00 минут

Основание для созыва Общего собрания СРО АКФО:

решение Правления Ассоциации от 02.03.2022 (Протокол № 142 П 02-03-22).

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ:

1. СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, Председателя Правления СРО АКФО, о

Председательствующем на собрании, составе Мандатной комиссии, Счетной комиссии,

Секретаре Общего собрания.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председательствующего на Общем собрании – Рябичева Юрия, Председателя

Правления Ассоциации.

2. Избрать Мандатную комиссию в следующем составе:

Бутан Алексей (Председатель)

Поваров Андрей

Савинов Александр

3. Избрать Счетную комиссию в следующем составе:

    Дасевич Геннадий (Председатель)

    Суров Алексей

     Гордеева Анна

4. Избрать Секретарем Общего собрания Малову Марию.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 79 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

2.  СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия о правомочности проведения Общего собрания

Ассоциации и Бутана Алексея с докладом Мандатной комиссии.

Бутан Алексей доложил, что из 126 членов Ассоциации для участия в Общем собрании

членов Ассоциации зарегистрировалось 5 участников, представляющих интересы 79 членов

Ассоциации, что составляет 63 % членов Ассоциации.

Общее собрание правомочно принимать решения.

РЕШИЛИ:

Утвердить протокол Мандатной комиссии со следующими результатами:

для участия в Общем собрании зарегистрировано 5 участников, представляющих интересы

79 членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 79 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Кворум имеется, Общее собрание правомочно, т. к. из 126 членов Ассоциации в нем

принимает участие 79 членов Ассоциации, что составляет 63% членов Ассоциации.

Перечень участников Общего собрания представлен в Приложении 1 и является

частью настоящего протокола.

Кроме членов Ассоциации на Общем собрании присутствовали приглашенные лица и

работники Аппарата Ассоциации:

Маркевич Елена;

Дасевич Геннадий;

Малова Мария;

Суров Алексей;

Поваров Андрей;

Савинов Александр;

Гордеева Анна.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия о повестке дня Общего собрания и регламенте проведения

Общего собрания.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующую повестку дня:

1. Об оптимизации филиальной (представительской) сети Ассоциации.

2. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации.

3.  Об установлении численного состава Правления Ассоциации.

4.  Разное.

3

2. Утвердить регламент Общего собрания: начало в 12 часов 00 минут, рабочее заседание –

2 часа, выступления в прениях и вопросы до 3-х минут, голосование по вопросам Общего

собрания проводить путем открытого голосования.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 79 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня «Об оптимизации филиальной (представительской) сети

Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, Председателя Правления Ассоциации, который доложил о

необходимости оптимизации структуры Ассоциации.

   Для оптимизации работы региональных представительств считаем необходимым ранее

созданные Ассоциацией обособленные структурные подразделения в регионах упразднить,

а на их базе развивать сеть уполномоченных представителей.

   Для реализации задач, стоящих перед Ассоциацией, эффективной работы с ФНС и

региональными органами власти, необходимости иметь обособленные подразделения нет.

РЕШИЛИ:

1.1. Упразднить следующие филиалы и представительства Ассоциации:

А) внесенные в раздел «Филиалы»:

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ, КПП 246143001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП 366443001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП 380843001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, КПП 482543001.

Б) внесенные в раздел «Представительства»:

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН, КПП представительства: 165844001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ, КПП представительства: 183144001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

АЛТАЙСКОМ КРАЕ, КПП представительства: 222444001;

4

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ПЕРМСКОМ КРАЕ, КПП представительства: 590344001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ХАБАРОВСКОМ КРАЕ, КПП представительства: 272144001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 352544001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 420544001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 550644001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 616144001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ Г. НОВОЧЕРКАССК, КПП представительства: 615044001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 632144001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 665844001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 710544001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 745244001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, КПП представительства: 781144001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ПРИМОРСКОМ КРАЕ, КПП представительства: 254344001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 760444001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 344344001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 402744001;

5

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

РЕСПУБЛКИКЕ МАРИЙ ЭЛ, КПП представительства: 121544001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ, КПП представительства: 213044001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 695044001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 781044001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 771444001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 312344001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, КПП представительства: 482444001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН, КПП представительства: 024544001;

- ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИЯ

КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ В

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН, КПП представительства: 024544001.

1.2. Аппарату Ассоциации подготовить и внести соответствующие изменения в ЕГРЮЛ

Ассоциации.

1.3. Аппарату Ассоциации подготовить приказ об уточнении персонального состава

Региональных представителей Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 79 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О внесении изменений во внутренние документы

Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Сурова Алексея, который доложил о решении Правления Ассоциации внести

на рассмотрение очередного Общего собрания членов Ассоциации изменения в Положение

о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации и иных

обращений, поступивших в Ассоциацию, касающиеся установления обязанности членов

Ассоциации устранить выявленное в ходе контрольных мероприятий нарушение.

6

РЕШИЛИ:

2.1. Внести изменения в Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия

(бездействие) членов Ассоциации и иных обращений.

2.2. Аппарату Ассоциации разместить Положение о процедуре рассмотрения жалоб на

действия (бездействие) членов Ассоциации и иных обращений в обновленной редакции на

официальном сайте Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 79 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «Об установлении численного состава Правления

Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Сурова Алексея, который доложил об изменениях в составе Правления

Ассоциации и необходимости, в соответствии с п. 10.7 Устава, установить количественный

состав Правления.

Предлагается установить состав Правления Ассоциации в количестве 17 человек.

Состав Правления полностью соответствует требованиям Федерального закона «О

саморегулируемых организациях» и Уставу СРО АКФО.

Рябичева Юрия, Председателя Правления Ассоциации, который доложил, о необходимости

привлечения к вопросам управления Ассоциацией максимального количества членов

Ассоциации. Для этой цели предлагается периодически приглашать на заседания Правления

Ассоциации Региональных представителей, в том числе, с докладами о состоянии дел в

регионах.

По итогам работы Региональных представителей будет возможность рассмотреть

возможность увеличения численности Правления и избрания наиболее активных

Региональных представителей в Правление Ассоциации.

Данный вопрос может быть рассмотрен на Общем собрании членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

3.1. Установить численный состав Правления Ассоциации из 17 человек, из которых 6

членов – независимые члены Правления.

3.2. Аппарату Ассоциации  актуализировать состав Правления Ассоциации на официальном

сайте Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 79 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7

По вопросу № 4 повестки дня «Разное»

СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, который ответил на вопросы присутствующих, поблагодарил

всех за проделанную работу и закрыл собрание.

Общее собрание закрыто в 13  часов 00 минут.

Председатель Общего собрания                                               Рябичев Ю.В.

Секретарь Общего собрания                                                         Малова М. В.